TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NO TOCANTE A CARNES E

ASSEMELHADOS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES

DESTA AUTARQUIA

Dispositivo:

Com base nas informações constantes do Processo nº 8.788/2014, referente à

Adesão à Ata Nº 011/2014/SEDEC, no parecer de justificativa emitido pela

Assessoria Jurídica e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n°

8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O PARECER, RATIFICO e

HOMOLOGO e o procedimento ora escolhido, em favor da empresa:

EMPRESA CNPJ Nº VALOR GLOBAL

CARNES FRUTOS DO MAR

COMERCIO LTDA
08.649.539/0001-88 R$ 1.119.482,85

ITEM PRODUTO UND
QUAN MARCA

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01 CARNE SEM

OSSO

(MOÍDA)

KG 12.500 FRIGOTIL 10,48 131.000,00

02 CARNE SEM

OSSO

QUARTO

TRASEIRO

KG 25.000 FRIGOTIL 16,89 422.250,00

03 CARNE DE

CHARQUE

KG 4.200 MASTEBOI 14,48 60.816,00

04 SOBRECOXA

DE FRANGO

KG 25.000 AVEBOM 8,70 217.500,00

05 PEITO DE

FRANGO

KG 12.477 AVEBOM 9,05 112.916,85

06 FILÉ DE

PEIXE

KG 14.000 NETURNO 12,50 175.000,00

PROCESSO ADM. Nº 8.878/2014     ADESÃO À ATA Nº 011/2014/SEDEC

pelo valor Global de Estimado Total R$ 1.119.482,85 (um milhão, cento e

dezenove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais), com base no art. 27 do

Decreto Municipal Nº 7.884/2013 e suas alterações, em consequência, fica

convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do

art. 64, caput, da Lei 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 21 de Janeiro de 2015.

Lucius Fabiani de Vasconcelos Sousa

Superintendente EMLUR